
Sett. I 

Università degli Studi di Roma 
"LA SAPIENZA" 

Amministrazione Centrale 
Disposizione n. 2730 

prot. n. 0054272 del 14/09/2012 
classif. Vll/4 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA "LA SAPIENZA" 

RIPARTIZIONE VII - ATTIVITA' EDILIZIE 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs 30.03.2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;. 

VISTO l'art. 10 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 concer,nente la nomina del 
responsabile del procedimento, unico per le fasi della progettazione, dell'affidamento, 
dell'esecuzione dei pubblici contratti di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 163/06 adottato con D.P.R. 5 
ottobre 201 O, n. 207; 

VISTO il Regolamento dell'attività contrattuale dell'Università degli Studi La 
Sapienza emanato con D.R. n. 274 del 25/05/09; 

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Università; 
VISTA la D.D. n. 232 del 27/03/08 con cui è stata istituita la VII Ripartizione e 

contestualmente soppresso il Coordinamento degli Uffici Tecnici; 
DATO ATTO che la ridefinizione della dotazione organica della Ripartizione VII è 

stata rimessa ad ulteriore provvedimento direttoriale; 
VISTA la Disposizione del Coordinatore degli Uffici Tecnici n. 861 del 28/09/06 con 

la quale è stato conferito l'incarico di R.U.P. all'Arch. Lamberto Orazi relativamente 
agli interventi di recupero e realizzazione della nuova sede a Pietralata; 

VISTI gli atti concernenti l'accordo di programma MIUR/Università del 03/05/2001 
così come approvato con deliberazione del C.d.A. n. 118/1 O dell'11/05/1 O; 

VISTE sulla stessa materia le deliberazioni del C.d.A. del 06/07/10 n. 152 e del 
06/12/11 n. 290; 

PRESO ATTO che con Disposizione Direttoriale n.3039 del 03/10/11 è stata 
disposta la cessazione dal servizio per volontarie dimissioni dell'Arch. Lamberto Orazi 
a decorrere dall'01/08/2012; 

RITENUTO di dover procedere al conferimento del nuovo incarico di R.U.P. per il 
seguito della procedura concernente il programmato intervento per la realizzazione 
dell'insediamento presso lo SDO Pietralata; 

ACQUISITA la disponibilità dell'interessato; 

DISPONE 

E' conferito aWArch. Claudio De Angelis l'incarico di R.U.P. per la prose�uzione 
delle attività previste nel programma edilizio dell'Università presso lo SDO Pietralata e 
richiamato in premessa. 

L'incarico dovrà svolgersi nel rispetto della vigente normativa. 

F.to: IL DIRIGENTE 
Arch. Paola DI BISCEGLIE

 


